
Protokół Nr 45/2012 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego  

w dniu 7 lutego 2012 r. 
 

 
               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz i Skarbnik Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
P.Starosta otworzył posiedzenie, powitał obecnych, porządek obrad 
został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do  protokołu. 

 
Ad.1. 
Przyj ęcie protokołu z odbioru odcinka drogi powiatowej zn ajduj ącej 
się w granicach pasa drogowego autostrady – pod wiaduk tem 
autostradowym WA-64.   
 
Kierownik Wydziału zapoznał Zarząd z Protokołem odbioru budowy oraz 
przekazania obiektu w utrzymanie właściwemu Zarządcy. Powiat 
otrzymał w zarząd odcinek  drogi powiatowej  znajdującej się w 
granicach pasa drogowego autostrady. Kierownik omówił protokół. Na 
usunięcie wszystkich wad, które mogą pojawić się na obiekcie, jest okres 
36 miesięcy. Płyta CD znajduje się w Wydziale Dróg Powiatowych.  
Zarząd Powiatu jednogło śnie przyj ął protokół z odbioru odcinka 
drogi powiatowej.  
 
Ad.2. 
Podj ęcie uchwały w sprawie uchwalenia 3-letniego program u 
rozwoju pieczy zast ępczej.  
 
P.Dyrektor PCPR poinformowała o obowiązku uchwalenia 3-letniego 
programu rozwoju pieczy zastępczej, wynikającego z ustawy o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. UwaŜa, Ŝe powołanie 
pięciu rodzin będzie wielkością optymalną dla naszego Powiatu. 
P.Dyrektor poinformowała o aktualnej sytuacji  w zakresie pieczy 
zastępczej na terenie powiatu. 
Wskazała na róŜnicę w finansowaniu rodzin spokrewnionych i nie 
spokrewnionych z dzieckiem. 



P.Starosta zwrócił uwagę na system obowiązku  alimentacyjnego. 
Program jest realny, a mimo to Ŝycie go  zweryfikuje. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 3 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za” – 5 
 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 75/PCPR/2012 
w sprawie uchwalenia 3-letniego programu rozwoju pi eczy 
zastępczej. 
 
Ad.3. 
Informacja dyrektora SPZOZ o zało Ŝeniach do planu finansowego 
na rok 2012.  
 
P.Starosta  prosił aby Dyrektor SPZOZ złoŜył dodatkowe informacje do 
planu finansowego przedstawionego Radzie Społecznej SPZOZ. 
Dyrektor poinformował, Ŝe plan finansowy jest planem dotyczącym tylko 
2012 roku. Po rozmowach z dyrektorem OW/NFZ jest zapewnienie, Ŝe 
kontrakt szpitalny na oddział udarowy z neurologią zostanie  zwiększony 
o kwotę 2 mln zł. Nie mając umowy nie wiadomo kiedy szpital otrzyma 
środki, jednak jest zapewnienie dyrektora O/NFZ. 
Przewodniczący RPN uwaŜa, Ŝe analiza kosztów powinna być 
prowadzona systematycznie co miesiąc, kwartał. Na pytanie Członków 
Zarządu dyrektor oświadczył, Ŝe środki finansowe na utrzymanie poradni 
specjalistycznych są wystarczające. 
P.Ratajczak poinformował o stosowanej procedurze przy zatrudnianiu 
lekarzy. 
Dyrektor poinformował o stanie kontraktów  szpitalnych na 2012 rok w 
porównaniu z rokiem 2011,o kosztach działalności SPZOZ moŜliwej do 
weryfikacji poprzez wprowadzenie racjonalnych działań diagnostyczno-
medycznych i koniecznych oszczędności. (informacja w załączeniu) 
P.Starosta dokonał analizy poszczególnych pozycji zawartych w 
informacji i stwierdził, Ŝe naleŜałoby urealnić plan finansowy o wykazanie 
aktualnego zadłuŜenia.   
Prowadzona była dyskusja dotycząca wywiązania się szpitala ze 
zobowiązań finansowych. 
P.Wicestarosta zadał następujące pytania Dyrektorowi SPZOZ: 



- na jakiej podstawie dyrektor wpisał do planu budŜetu SPZOZ na 2012 
rok dodatkowo kwotę 2 mln zł na O/Udarowy i Neurologię, nie mając 
kontraktu z NFZ. 
Dyrektor  poinformował, Ŝe na podstawie rozmów z dyrektorem OW/NFZ 
i ordynatorem neurologii, gdyŜ są to procedury ratujące Ŝycie. 
- czy SPZOZ odwołał się do NFZ po nie otrzymaniu kontraktu na 
przychodnię chirurgiczną. Dyrektor odpowiedział, Ŝe SPZOZ nie odwołał 
się. 
- kiedy P.Dyrektor podpisał umowę na poŜyczkę 1 mln zł z Instytucją 
Finansową, jakie są koszty prowizji i odsetek, czy do umowy wprowadził 
zapis, Ŝe prawo pierwokupu, czy wykupu niespłaconej poŜyczki ma 
Organ ZałoŜycielski SPZOZ. 
Dyrektor poinformował, Ŝe umowę podpisał 2 stycznia, zapisu takiego 
nie ma, ale od następnego razu będzie. Prowizja od poŜyczki wyniosła 
20 tys. zł a odsetki do końca kwietnia chyba ok. 39 tys. zł. 
- gdzie P.Dyrektor zapisał kwotę 330 tys. zł z Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego w Opalenicy, jeŜeli ją zwróci NFZ, czy rozliczy straty z 
2011r. czy zaliczy na 2012r. 
Dyrektor nie określił się ale stwierdził, Ŝe kwotę tę na pewno SPZOZ 
otrzyma. 
- co z kosztami obsługi lekarskiej w ZOL w Opalenicy, czy rozpatrzone 
są oferty. Dyrektor odpowiedział, Ŝe jeszcze nie rozpatrzono ofert. 
- czy P.Dyrektor wdroŜył propozycje  dr Firleja dot. obniŜenia kosztów 
dyŜurów ordynatorów. Dyrektor powiedział, Ŝe jeszcze nie wdroŜył. 
- wbrew optymistycznym zapowiedziom P.Dyrektora o otrzymaniu 
b.dobrych kontraktów z NFZ na nadchodzące 5 lat rzeczywistość 
okazała się inna i zapytał co z chirurgią jednego dnia, miało być 
odwołanie. 
Dyrektor stwierdził, Ŝe we wniosku SPZOZ był błąd, a przy takim błędzie 
nie ma moŜliwości odwołania, ale został złoŜony wniosek na okulistykę i 
na to na pewno dostaną kontrakt. 
- co z płatnościami wymagalnymi za 2010 i 2011 rok oraz co ze 
zobowiązaniami z tytułu poŜyczek. 
Dyrektor poinformował,  gdy idzie o wydatki inwestycyjne za 2010 i 2011 
to jeŜeli SPZOZ otrzyma środki od Powiatu to te zobowiązania zostaną 
pokryte. W odniesieniu do spłaty poŜyczek to na dzień dzisiejszy SPZOZ 
nie ma środków na spłatę poŜyczek. 



Dyrektor poinformował o zmianach wynikających z przejścia lekarzy na 
umowy cywilno-prawne. 
Dyrektor  zakomunikował ordynatorom o stosowaniu oszczędnych 
zakupów materiałów. 
P.Starosta stwierdził, Ŝe Powiat jest odpowiedzialny za to, aby wynik 
finansowy był właściwy, naleŜy pokazać straty, które w ciągu roku naleŜy 
weryfikować. Szpital powinien działać wyłącznie w oparciu o kontrakt z 
NFZ. 
P.Ratajczak wskazał na moŜliwość manewru w zatrudnieniu. 
Skarbnik stwierdził, Ŝe sprawy personalne są najtrudniejsze. P.Starosta 
stwierdził, Ŝe rozwiązaniem jest teŜ udział funduszu płac w kosztach 
funkcjonowania szpitala. Plan powinien odzwierciedlać wszystkie koszty, 
na niektóre usługi nie mamy wpływu. 
Dyrektor przedstawił sprawę przewozów między szpitalnych, transport 
jest  konieczny. 
P.Starosta odczytał odpowiedź na pismo ordynatorów szpitala w sprawie 
istniejącej sytuacji . 
P.Strosta podziękował dyrektorom SPZOZ za udział w posiedzeniu. 
 
Ad.4. 
Projekty uchwał na XI sesj ę RPN w sprawie:  

• określenia zasad rozliczania i ustalania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli. 
Kierownik Wydziału EiR uzasadnił projekt uchwały. Poz. 

• przekształcenia szkoły. 

Zarząd przekazuje powyŜsze projekty uchwał pod obrady XI sesji Rady 
Powiatu. 

Ad.5. 
Sprawy bie Ŝące. 
 
Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych poinformował o potrzebie 
uregulowania  własności na drodze powiatowej Sątopy-Boruja Kościelna, 
gdzie wcinają się paski gruntu innych właścicieli.  
 



Zarząd Powiatu upowa Ŝnił Kierownika Wydziału Dróg Powiatowych 
do podj ęcia działa ń   zmierzaj ących do uregulowania stanu 
prawnego gruntu.  

Kierownik poinformował o aktualnej sytuacji na drogach powiatowych w 
warunkach obecnej zimy. 

Zarząd upowa Ŝnił P.Starost ę do prowadzenia rozmów z Wójtami i 
Burmistrzami w sprawie bie Ŝącego utrzymania dróg powiatowych. 

Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

 


